
UCHWAŁA NR LVII/366/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną 

Na podstawie § 15 ust. 2 oraz § 42 ust 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., 
poz. 309) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną                    
dotyczącej oceny funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. dr. Janusza 
Korczaka w Jastrowiu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82783996-1257-4B7A-AD7D-88B95848BB30. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały nr LVII/366/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 30 grudnia 2022 roku 

 

KOMISJA REWIZYJNA           Zlotów, dnia 13 października 2022 roku 

      

 

 

RADA POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

 

 

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu  
w zakresie oceny jego funkcjonowania. 

 

Na podstawie § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

z 2019 r., poz. 309) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Złotowskiego przedstawia sprawozdanie                      

z kontroli „ocena funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. dr. Janusza 

Korczaka w Jastrowiu”. Zakres kontroli został określony w uchwale nr  XLII/280/2021  Rady Powiatu 

Złotowskiego z dnia 29 grudnia 2021 roku  w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 

oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Złotowskiego na 2022 rok. W czasie kontroli                  

z ramienia placówki brała udział i udzielała wyjaśnień Renata Aniserowicz – dyrektor placówki. 

 Ustalenia z kontroli: 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu to placówka 

resocjalizacyjno – wychowawcza oraz resocjalizacyjno- rewalidacyjna dla dziewcząt 

niedostosowanych społecznie bądź zagrożonych niedostosowaniem społecznym. Do ośrodka trafiają 

nieletnie od 13 do 18 roku życia zarówno  w normie intelektualnej, jak i dziewczęta  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim z terenu całej Polski. 

Dziewczęta kierowane są do placówki przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie  na 

podstawie postanowienia sądu dla nieletnich.  

Od 1 września 2021 r. ośrodek poszerzył swoja ofertę zarówno w sferze opiekuńczo- 

wychowawczej, jak i edukacyjnej. W ośrodku może obecnie przebywać  48 wychowanek. 

Z dniem 1 września 2021 r. w placówce funkcjonuje równolegle Szkoła Podstawowa  

Nr 2 oraz Szkoła Branżowa I stopnia kształcąca w zawodzie kucharz.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82783996-1257-4B7A-AD7D-88B95848BB30. Uchwalony Strona 1



Obecnie, na dzień 8 września 2022 r. w ośrodku przebywa  fizycznie 42/48 wychowanek.                   

11 wychowanek to uczennice klasy 8 Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz  kolejne 31 to uczennice Szkoły 

Branżowej I stopnia.12 wychowanek to uczennice klasy I Branżowej Szkoły I stopnia i 19 kolejnych to 

uczennice klasy II Branżowej Szkoły I stopnia. Ponadto na dzień dzisiejszy  do Szkoły Podstawowej 

wskazane są jeszcze 3 wychowanki, a do Szkoły Branżowej 2 wychowanki, co daje łączną sumę 47 

wychowanek na 48 miejsc. 

W  każdej z klas niezależnie od szkoły wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego przewidzianych jest 5 miejsc dla dziewcząt niepełnosprawnych intelektualnie                 

w stopniu lekkim. Obecnie w klasie 8 jest jedna dziewczynka z w/w niepełnosprawnością, w klasie                 

I  BS I stopnia 3 i w klasie II BS I stopnia 4.  

 Wszystkie dziewczęta niezależnie od klasy, do której uczęszczają wymagają stosowania 

specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania.  

Do zadań ośrodka należy w szczególności: eliminowanie przyczyn i przejawów niedostosowania 

społecznego, umożliwienie dziewczętom zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do  ukończenia 

szkoły podstawowej, zdobycie zawodu kucharza, ale również przygotowanie wychowanek do 

prawidłowego funkcjonowania w życiu społecznym oraz życia zgodnego z powszechnie 

obowiązującymi normami prawnymi i społecznymi. 

Wychowanki objęte są opieką całodobową. W internacie funkcjonują 4 grupy wychowawcze. 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem dnia podopieczne Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu uczestniczą w zajęciach edukacyjnych prowadzonych przez 

nauczycieli, zajęciach pozalekcyjnych rozwijających ich zainteresowania oraz w działaniach 

związanych z realizacją czynności samoobsługowych i porządkowych, mających na celu pomoc 

w usamodzielnieniu. Wychowawcy w internacie prowadzą każdego dnia zajęcia zapewniające 

organizację czasu pozaszkolnego wychowankom oraz  zajęcia resocjalizacyjne ułatwiające 

prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rówieśniczym, rodzinnym i społecznym,  umożliwiające 

nabywanie umiejętności życiowych i społecznych. 

Według członków komisji należy docenić starania kierownictwa ośrodka w zabieganiu                       

o ośrodki zewnętrzne oraz w rozwijanie placówki. Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu                          

o rozważenie możliwości zakupu samochodu służbowego na potrzeby funkcjonowania ośrodka oraz 

o dokończenie wymiany ogrodzenia. 

 Mając na uwadze opisane ustalenia Komisja Rewizyjna wnosi o odstąpienie  

od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82783996-1257-4B7A-AD7D-88B95848BB30. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

do uchwały nr LVII/366/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 grudnia 2022 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

 

 Zgodnie ze Statutem Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309) Rada Powiatu 
podejmuje decyzje w formie uchwały. 

 Komisja Rewizyjna, zgodnie z § 42 ust. 2 przedstawiła Radzie Powiatu, do zatwierdzenia, sprawozdanie 
z przeprowadzonej kontroli. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82783996-1257-4B7A-AD7D-88B95848BB30. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



